令和元年度第２２回人事委員会議

日 時 令和２年３月１０日（火）１５時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

新谷垣内事務局長 大岩総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口課長補佐 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ７ ３ 号 就職氷河期世代を対象とした職員採用試験及び職務経験

者を対象としたＵＩターン型職員採用試験に係る面接試

験要領等の制定について

大岩総務課長から、制定するそれぞれの試験における面接試験要領等の

案について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ７ ４ 号 人事記録に関する規則の実施規程（昭和３１年和歌山県

人事委員会告示第５号）の一部改正について

大岩総務課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ７ ５ 号 警察職員の給与に関する規則（昭和２９年和歌山県人事

委員会規則第８号）の一部改正について

武田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ７ ６ 号 警察官の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（平

成５年人事委員会規則第３号）の一部改正について

武田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ７ ７ 号 職員の勤務時間、休暇等に関する規則（平成７年和歌山

県人事委員会規則第１号）の一部改正について

武田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

３ 報告事項

報 第 ４ ４ 号 令和元年度第２回和歌山県資格免許職職員（専任教員）

採用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

専任教員１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ５ 号 令和元年度第２回和歌山県立産業技術専門学院職業訓練

指導員採用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

職業訓練指導員１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ６ 号 苦情相談の処理について

武田職員課長から、職員からあった苦情相談の概要及び処理状況につい

て報告があった。

以上